

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Projeto: Emissário de Águas pluviais

Local: Rua da Saudade - Estrada que dá acesso ao Cemitério Municipal

Cidade: São Jorge do Ivaí

Ref. Tabela de preços SEOP março/2015 e SINAPI JANEIRO/2018

Tabela	Discriminação	Unid	Quant	Pr.Unit	Pr.Subt.
	5.1. Bocas de lobo em alvenaria h=1,50m - Tipo 1				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	1,03	287,32	297,23
	94962 b)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,07	230,32	16,12
	96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	12,35	54,16	668,88
	96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte e dobra)	kg	6,60	6,76	44,62
74157/004	b)- Lançamento e adensamento de concreto	m3	1,03	108,98	112,74
	h) - Grade de concreto armado 0,44x1,04m (fornecimento e assentamento)	ud	1,00	195,00	195,00
	subtotal			0,00	1.334,59
	6.1. Poço de visita em concreto armado diâm. de 1,20m prof. 3,00m				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	2,46	287,32	706,81
	94962 b)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,19	230,32	43,76
	96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	20,04	54,16	1.085,37
	96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	234,16	6,76	1.582,92
74157/004	e) - Lançamento manual de concreto	m3	2,46	108,98	268,09
	92212 f)- tubo de 0.60m assentado	ud	1,00	131,51	131,51
	83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
	subtotal				4.258,12
	6.2. Poço de visita em concreto armado diâm. de 2 tubos de 1,20m prof. 3,00m				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	4,64	287,32	1.333,16
	94962 c)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,43	230,32	98,58
	96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	34,64	54,16	1.876,10
	96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	440,89	6,76	2.980,42
74157/004	e) - Lançamento manual de concreto	m3	4,64	108,98	505,67
	92212 f)- tubo de 0.60m - fornecimento e assentamento	m3	1,00	131,51	131,51
	83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
	subtotal				7.365,10
	6.3. Poço de visita em concreto armado diâm. De 3 tubos de 1,20m prof. 3,00m				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	5,13	287,32	1.473,95
	94962 c)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,93	230,32	214,20
	96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	44,25	54,16	2.396,58
	96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	800,55	6,76	5.411,72
74157/004	e) - Lançamento manual de concreto	m3	6,06	108,98	660,42
	92212 f)- tubo de 0.60m - fornecimento e assentamento	ud	1,00	131,51	131,51
	83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
	subtotal				10.728,04
	6.4. Poço de visita em concreto armado diâm. de 3 tubos de 1,20m prof. 4,00m				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	7,21	287,32	2.071,58
	94962 c)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,93	230,32	214,20
	96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	72,65	54,16	3.934,72
	96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	1.022,28	6,76	6.910,61
74157/004	e) - Lançamento manual de concreto	m3	8,14	108,98	887,10
	92212 f)- tubo de 0.60m - fornecimento e assentamento	ud	1,00	131,51	131,51
	83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
	subtotal				14.589,38
	6.5. Poço de Visita em concreto armado diâm. de 2 tubos de 1,50m prof. 3,00m				
	94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	6,59	287,32	1.893,44

94962 c)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,43	230,32	99,04
96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	43,57	54,16	2.359,75
96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	662,31	6,76	4.477,22
74157/004 e) - Lançamento manual de concreto	m3	6,59	108,98	718,18
92212 f)- tubo de 0.60m - fornecimento e assentamento	ud	1,00	131,51	131,51
83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
subtotal				10.118,79

6.6. Poço de visita em concreto armado diâm. de 2 tubos de 1,20m prof. 3,00m entrada lateral de 1,50m

94965 a)- concreto estrutural fck=25 mpa	m3	9,49	287,32	2.726,67
94962 c)- lastro de concreto concreto magro -	m3	0,63	230,32	145,10
96534 c)- forma de madeira serrada aproveitamento 4x	m2	49,74	54,16	2.693,92
96546 e)- Aço CA50 (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	709,09	6,76	4.793,45
74157/004 e) - Lançamento manual de concreto	m3	10,12	108,98	1.102,88
92212 f)- tubo de 0.60m - fornecimento e assentamento	m3	1,00	131,51	131,51
83627 g)- tampão em ferro fundido com assentamento	ud	1,00	439,66	439,66
subtotal				12.033,18

Resp. Técnico: Hélio Borges Monteiro Lima
Engenheiro Civil
Crea/RJ nº 55.864/D - Visto 8033